

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

CUARTO TRIMESTRE 2021



OBJETIVO INSTITUCIONAL: COORDINAR, PLANEAR Y EJECUTAR, LAS ACCIONES QUE SE DERIVEN DE LOS PROGRAMAS Y ACUERDOS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA EN EL ÁMBITO ESTATAL, ASÍ COMO LA COLABORACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TENIENDO COMO PRINCIPAL FINALIDAD SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD, DERECHOS Y GARANTÍAS INDIVIDUALES DE LAS PERSONAS, LA PRESERVACIÓN DE LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA.

ALINEACIÓN PED:	MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE: 03-OAXACA SEGURO	FIN:	CONTRIBUIR A GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.
TEMA: 01-SEGURIDAD CIUDADANA	PROPÓSITO:	EL ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA CUENTAN CON LA FORMACIÓN, COMPETENCIAS Y CONFIABILIDAD PARA EJERCER LA FUNCIÓN POLICIAL.
OBJETIVO: 01-GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.	COMPONENTE:	778-ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADO
ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.	ACTIVIDAD:	1777-REALIZAR EVALUACIÓN EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.		
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		000--		001-REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738
						TOTAL:	12712

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				8,457,437.42	12,155,622.18	8,734,794.97	13,146,467.61
30,609,492.98	17,861,131.20	5,975,902.00	42,494,722.18	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			42,494,322.18

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
7,659,240.12	13,146,867.61	13,146,867.61	13,146,467.61	13,146,467.61	100.00

DATOS DEL INDICADOR	
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO
Número de indicador :	1891
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN: SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA

SUPUESTO: LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	2,295.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	573.00	574.00	574.00	574.00	T1+T2+T3+T4	2,295.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	573.00	574.00	574.00	574.00	T1+T2+T3+T4	2,295.00	
METAS ALCANZADAS	573.00	574.00	574.00	574.00	T1+T2+T3+T4	2,295.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		007-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			001-INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA, FASP 2021.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	13,000,000.00	0.00	13,000,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									3,899,364.01
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		13,000,000.00		12,997,880.04		3,899,364.01		3,899,364.01	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		006-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TERRESTRE PARA LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA			001-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	21,100,000.00	0.00	21,100,000.00	0.00		0.00		7,018,760.48	14,037,520.96		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		21,056,281.44	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		14,081,239.52		-0.05		14,037,520.96		14,037,520.96	99.69		
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador :	1891					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	100.00		AÑO	2021		VALOR	68.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	68.00	68.00	T1+T2+T3+T4	68.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	68.00	68.00	T1+T2+T3+T4	68.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	68.00	68.00	T1+T2+T3+T4	68.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		008-RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN. RENDIMIENTOS FINANCIEROS FASP 2021.		001-RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN. RENDIMIENTOS FINANCIEROS FASP 2021.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	
				TOTAL:	12712			
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	362,700.00	0.00	362,700.00	0.00	0.00	0.00	358,753.71	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		358,753.71		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				358,753.71				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		362,700.00		358,753.71		358,753.71		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				358,753.71		98.91		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO			Número de indicador :	1891			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA				LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	100.00	AÑO	2021		
						VALOR 1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			001-FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACIÓN EN CONTROL DE CONFIANZA, ESTATAL 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	6,610,000.00	20,000.00	6,590,000.00	0.00		1,839,386.29		1,219,670.48		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				6,493,718.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		3,530,943.23		3,121,470.99		3,434,661.71		3,434,661.71		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								97.27		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			002-PROFESIONALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LOS ELEMENTOS POLICIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA, ESTATAL 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,571,514.00	0.00	3,571,514.00	0.00		209,277.52		230,290.46		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				3,569,143.02		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado		
0.00		3,131,946.02		3,080,698.09		3,129,575.04		99.92		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		
							1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 778-ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADO

ACTIVIDAD: 1778-REALIZAR EVALUACIÓN EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA ASPIRANTES A INSTITUCIONES POLICIALES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		000-- -			002-REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA ASPIRANTES A INSTITUCIONES POLICIALES.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
320,400.00	0.00	308.86	320,091.14	74,671.03	81,883.38	78,125.40	85,411.33
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							320,091.14

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
80,100.00	85,411.33	85,411.33	85,411.33	85,411.33	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A ASPIRANTES			Número de indicador :	1892		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A ASPIRANTES RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS AL PERSONAL ASPIRANTE / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS AL PERSONAL ASPIRANTE)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA				LOS ELEMENTOS POLICIALES ASPIRANTES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA PERTENECER A UNA CORPORACIÓN POLICIAL			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS AL PERSONAL ASPIRANTE						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	450.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	112.00	113.00	112.00	113.00	T1+T2+T3+T4	450.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	112.00	113.00	112.00	113.00	T1+T2+T3+T4	450.00	
METAS ALCANZADAS	112.00	113.00	112.00	113.00	T1+T2+T3+T4	450.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 778-ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADO

ACTIVIDAD: 1777-REALIZAR EVALUACIÓN EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			003-EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA, ESTATAL				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712

PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00		0.00		0.00		2,480,544.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE										2,480,544.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		2,500,000.00		2,480,544.00		2,480,544.00		2,480,544.00		99.22	

DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :				PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO		Número de indicador :		1891			
Definición :								MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO			
Método de Cálculo :								(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100			
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA				LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	100.00	AÑO	2021		VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 778-ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADO

ACTIVIDAD: 1775-CERTIFICAR AL ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACION DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		000--			003-CERTIFICAR A LOS ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
246,600.00	1,610,000.00	5,906.13	1,850,693.87	42,642.15	854,637.34	445,034.99	508,379.39
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,850,693.87

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
73,150.00	508,379.39	508,379.39	508,379.39	508,379.39	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA			Número de indicador :	1889	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA RESPECTO AL TOTAL DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA / NÚMERO DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA				EL CERTIFICADO POLICIAL, SE OTORGA A TODOS LOS INTEGRANTES DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA QUE CUENTAN CON LA EVALUACIÓN APROBATORIA EN CONTROL DE CONFIANZA, EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO, EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS POLICIALES BÁSICAS Y QUE ACREDITEN HABER REALIZADO FORMACIÓN INICIAL Y/O EQUIVALENTE.		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1,396.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	349.00	349.00	349.00	349.00	T1+T2+T3+T4	1,396.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	349.00	349.00	349.00	349.00	T1+T2+T3+T4	1,396.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	349.00	349.00	349.00	349.00	T1+T2+T3+T4	1,396.00	
	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 778-ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADO

ACTIVIDAD: 1777-REALIZAR EVALUACIÓN EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			004-ESPECIALIZACIÓN DE LAS INSTANCIAS RESPONSABLES DE LA BÚSQUEDA DE PERSONAS, ESTATAL 2021		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	19,999.95
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							19,999.95

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	20,000.00	19,999.96	19,999.95	19,999.95	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO			Número de indicador :	1891		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA				LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			005-ACCESO A LA JUSTICIA PARA LAS MUJERES, ESTATAL 2021			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	961,800.00	0.00	961,800.00	0.00		388,349.20		329,320.06		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				961,701.62		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		244,130.74		244,032.36		244,032.36		244,032.36		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								99.96		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador :	1891				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			006-PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA, ESTATAL 2021				
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	11,882,000.00	678,000.00	11,204,000.00	0.00		2,582,397.06		2,297,107.23			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								11,134,943.11			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado			
0.00		6,306,495.71		6,164,190.32		6,255,438.82		99.19			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR			1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			007-SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN, BASE DE DATOS DEL SNSP, ESTATAL 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	778,472.00	0.00	778,472.00	0.00		290,400.00		145,880.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				728,704.07	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		342,192.00		292,424.07		292,424.07		85.46	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			008-SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN DE LLAMADAS DE EMERGENCIA Y DENUNCIAS CIUDADANAS, ESTATAL 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	10,882,723.00	0.00	10,882,723.00	0.00		4,819,281.45		2,671,229.72		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				10,872,705.66		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado		
0.00		3,392,211.83		3,382,194.49		3,382,194.49		99.70		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		
							1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			009-RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN, ESTATAL 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	1,583,000.00	0.00	1,583,000.00	0.00		186,800.00		637,724.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				1,550,400.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado		
0.00		758,476.00		715,876.00		725,876.00		95.70		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		
1.00										
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			010-FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA Y GEOLOCALIZACIÓN, ESTATAL 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	3,509,803.00	0.00	3,509,803.00	0.00		1,550,675.37		861,126.39	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				3,500,377.39	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,098,001.24		1,088,575.63		1,088,575.63		99.14	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			011-REGISTRO PÚBLICO VEHICULAR, ESTATAL 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	3,246,468.00	0.00	3,246,468.00	0.00		990,381.24		985,713.75	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				3,228,536.26	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		1,270,373.01		1,197,499.03		1,252,441.27		98.59	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			012-SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS PROGRAMAS, ESTATAL 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	8,185,564.75	45,000.00	8,140,564.75	0.00		2,620,722.45		1,920,659.84	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				8,131,844.85	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		3,599,182.46		3,590,462.56		3,590,462.56		3,590,462.56	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								99.76	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			013-FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACIÓN EN CONTROL DE CONFIANZA, FASP 2021			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,281,500.00	0.00	3,281,500.00	0.00		0.00		89,910.90		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		782,435.09
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		3,191,589.10		2,689,924.47		692,524.19		692,524.19		
								% de Ejercido Vs. Modificado		21.70
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			014-PROFESIONALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LOS ELEMENTOS POLICIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA, FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	19,465,243.00	0.00	19,465,243.00	0.00		0.00		7,799,031.12		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		13,712,512.60
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		11,666,211.88		2,773,687.91		5,913,481.48		5,913,481.48		50.69
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			015-EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA, FASP 2021		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	82,237,758.12	3,455,528.12	78,782,230.00	0.00		10,172,450.64		22,974,808.63	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				63,908,579.08	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		45,634,970.73		7,628,058.20		30,761,319.81		30,761,319.81	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								67.41	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			016-FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PREVENCIÓN Y COMBATE A DELITOS DE ALTO IMPACTO, FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	8,281,715.00	0.00	8,281,715.00	0.00		0.00		6,536,779.80		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		6,536,779.80
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		1,744,935.20		1,645,460.00		0.00		0.00		0.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			017-ESPECIALIZACIÓN DE LAS INSTANCIAS RESPONSABLES DE LA BÚSQUEDA DE PERSONAS, FASP 2021				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	855,000.00	0.00	855,000.00	0.00		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									22,021.44		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado			
0.00		855,000.00		847,321.24		22,021.44		2.58			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR			1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			018-FORTALECIMIENTO Y/O CREACIÓN DE LAS UNIDADES DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONÓMICA (UIPE'S), FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	2,920,000.00	0.00	2,920,000.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								2,919,387.29		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		2,920,000.00		2,919,387.29		2,919,387.29		99.98		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			019-DESARROLLO DE LAS CIENCIAS FORENSES EN LA INVESTIGACIÓN DE HECHOS DELICTIVOS, FASP 2021		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	13,117,451.00	0.00	13,117,451.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								5,721,565.32	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		13,117,451.00		13,096,728.74		5,721,565.32		43.62	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			020-ACCESO A LA JUSTICIA PARA LAS MUJERES, FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado		
0.00		8,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			021-FORTALECIMIENTO AL SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL, FASP 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	19,137,896.00	1,137,896.00	18,000,000.00	0.00		1,303,260.00		3,920,768.49	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				13,517,434.74	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		12,775,971.51		3,134,796.56		8,293,406.25		64.91	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00	AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			022-SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN, BASE DE DATOS DEL SNSP, FASP 2021		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	5,093,820.00	0.00	5,093,820.00	0.00		925,830.00		1,726,650.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				2,767,407.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		2,441,340.00		2,427,257.20		114,927.00		114,927.00	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								4.71	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador :	1891			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	100.00		AÑO	2021	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			023-SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN DE LLAMADAS DE EMERGENCIA Y DENUNCIAS CIUDADANAS, FASP 2021				
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	3,835,472.00	0.00	3,835,472.00	0.00		0.00		1,473,083.27			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,800,116.27	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		2,362,388.73		2,332,262.20		327,033.00		327,033.00		13.84	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR			1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			024-RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN, FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	43,320,000.00	13,000,000.00	30,320,000.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								12,081,732.45		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		30,320,000.00		30,280,635.72		12,081,732.45		39.85		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		
							1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			025-FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA Y GEOLOCALIZACIÓN, FASP 2021		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	10,610,948.00	0.00	10,610,948.00	0.00		507,555.98		508,790.30	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				5,828,746.61	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		9,594,601.72		9,581,049.66		4,812,400.33		50.16	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			026-REGISTRO PÚBLICO VEHICULAR, FASP 2021		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA		HOMBRES:	9974	MUJERES:	2738	TOTAL:	12712
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00		421,404.07		209,388.93	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				1,000,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		2,369,207.00		2,359,911.54		369,207.00		369,207.00	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								15.58	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador : 1891					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR		100.00	AÑO	2021	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		005-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, CELEBRAN POR UNA PARTE EL PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y POR LA OTRA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, FASP 2021.			027-SIGUIIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS PROGRAMAS, FASP 2021			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Estado de Fuerza de las Instituciones de Seguridad Pública		Hombres:	9974	Mujeres:	2738	TOTAL:	12712	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	1,382,000.00	0.00	1,382,000.00	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				535,536.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		1,382,000.00		1,381,350.00		535,536.00		535,536.00		
% de Ejercido Vs. Modificado: 38.75										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre: PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO				Número de indicador: 1891						
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo: (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO / NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE INTEGRAL DE CONTROL Y CONFIANZA, EN LA DIRECCIÓN DE CERTIFICACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE CONTROL Y CONFIANZA					LOS ELEMENTOS POLICIALES ESTÁN INTERESADOS EN EVALUARSE PARA NO SER CESADOS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR			100.00	AÑO	2021	VALOR		
							1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO